
           Settore Mobilità, Eliminazione Barriere Architettoniche e Trasporto Pubblico

                                                 Ufficio Traffico e Segnaletica

Reg. Ord. N° 714

Il    DIRETTORE    

- Atteso che è in esecuzione l’intervento “Copertura Trincerone ferroviario Ovest”;
- Letta  la  nota  della  Euro  SAF  S.r.l,  con  la  quale  chiede  l’adozione  di  apposito

provvedimento viabilistico che consenta la parziale riapertura del sottopasso ferroviario
di Via Dalmazia;

- Visti il D. L.vo 30.04.92 n. 285 (Codice della Strada), nonché il D.P.R. 16.12.92 n. 495
(Regolamento di esecuzione e attuazione);

- Tenuto conto dell’ art. 107 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267;

O R D I N A

L’  adozione  dei  seguenti  provvedimenti  a  far  tempo  dalle  ore  08,00  del  giorno  08
ottobre 2024: 
Sottopasso di collegamento tra Via SS. MARTIRI SALERNITANI e Via DALMAZIA: 
è consentito il transito di ciclomotori, motocicli, autovetture a autocarri di portata massima
fino a 35 quintali.
Via SS. MARTIRI SALERNITANI:
è confermato il divieto di transito per gli autobus e per gli autocarri di portata superiore a
35 quintali, nonché automezzi aventi larghezza superiore a mt. 2,50.
Via Gen. Armando DIAZ (tratto compreso tra Via G. V. Quaranta e Via F. P. Volpe): 
è confermato il senso unico di circolazione con direzione di marcia mare-monti, ossia in
salita; ai veicoli giunti all’intersezione con Via Volpe-Via Nizza è fatto obbligo di svolta a dx
su Via Nizza dopo aver dato precedenza ai veicoli percorrenti Via Volpe.

 La presente ordinanza costituisce integrazione della precedente n. 693/2024.

I  provvedimenti  di  cui  sopra saranno resi  noti  all’utenza a mezzo apposita segnaletica
stradale, unitamente a segnaletica di preavviso e di itinerario alternativo da posizionarsi a
cura e spese dell’impresa esecutrice delle opere.

M A N D A

- Al Corpo di Polizia Municipale, unitamente a tutti gli agenti della Forza Pubblica di cui
all’art.lo  12  del  vigente  Codice  della  Strada,  per  l’ottemperanza  della  presente
ordinanza;

- A BusItalia ed altri gestori di servizio di trasporto pubblico collettivo;
- Alla Euro SAF S.r.l- per quanto di competenza.

Salerno, 07.10.2024 Il Direttore di Settore
Ing. Luigi Mastrandrea

COMUNE DI SALERNO
Comune di Salerno U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0240476/2024 del 07/10/2024
Firmatario: LUIGI MASTRANDREA


	​ Il DIRETTORE
	​ O R D I N A
	​ La presente ordinanza costituisce integrazione della precedente n. 693/2024.

	​ M A N D A

